Serv. Determinazions Dirizenziali
Trazmessa: S-Lu - X

e i U,

i 357615

. HFesa sl \-.rr'mq
L Hors

Que O

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE X
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO:LAVORI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA
in data:___.Z - 11- 2010 ALL’IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO S.

N BARBARA DI MARINA DI RAGUSA .
2542

IMPORTO € 35.000,00 COMPLESSIVO

Nomina R.U.P. e Collaboratore.

NZ?? Settore X°

Data: 9/11/2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. {910 CAP. 2260 TIT.

B e

FUNZ._(Qf SERV._({__ INTERV. @4 IMP.
UL WW@ el Qe dol (}rwﬁ-ﬂr@

e,

L’anno duemiladieci il giorno 9 del mese di NOVEMBRE, nell’ufficio del Settore X,
il Dirigente Dr. Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente determinazione:




- Premesso che I’art. 7 della 109/94, cosi come modificata ed integrata con le LL.RR.
07/2002 e 07/2003, prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di
ogni singolo intervento devono essere eseguite sotto la diretta responsabilita e
vigilanza del Responsabile del Procedimento;

- Visto I’art. 7, comma 1, del testo coordinato della L. 109/1994, con le integrazioni
della legge regionale 7/2002 e del D.P.R. 21/12/1999 n° 554 di attuazione della legge
109/94;

- Vista la Circolare deli’ Assessorato ai LL.PP. Regione Sicilia del 19/02/2007 con la
quale viene chiarito che la nomina del R.U.P. viene conferita dal dirigente preposto
all’attuazione del piano triennale di realizzazione dei lavori;

- Considerato che quest'Ufficio & del parere di nominare un gruppo di progettazione
per poter redigere apposito progetto affinché si possano realizzare dei “lavori di
manutenzione straordinaria all’impianto di sollevamento S.Barbara di Marina di
Ragusa.

Importo complessivo €. 35.000,00 cosi ripartito:

- IMPORTO COMPLESSIVO € 35.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA € 27.500,00
mm:mmms:cum:mu%m € 687,00
Spese tecniche 2.14% € 589,00

IVA AL 20% v, € 5.637,00

Imprevistt ¢ arrotondamenti € 587,00
e Totale € 35.000,00

A

- Ritenuto di procedere al conferimento dell’incarico di R.U.P. dell’intervento in
parola nonché del collaboratore dello stesso;

- Considerato che non occorre impegnare alcuna somma in quanto I’incentivo di cui
all’art. 18 della L. 109/94, spettante al R.U.P., sara previsto fra le somme a
disposizione, del quadro economico del progetto;

- Atteso che il Perito Elettrotecnico Giovanni Migliorisi dispone dei requisiti e delle
competenze che ne consentono la nomina a Responsabile del Procedimento;

- Visto art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n® 26 del 22/05/1993;

- Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art 53 del vigente regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;

- Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

1-Nominare il Perito Elettrotecnico Giovanni Migliorisi Responsabile Unico del
Procedimento, dei *“lavori di manutenzione straordinaria all’impianto di
sollevamento S.Barbara di Marina di Ragusa.

2 -Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in
quanto I’incentivo di cui all’art. 18 della L. 109/94, spettante al R.U.P., sard previsto
fra le somme a disposizione, del quadro economico del Progetto.

/G/M Visto:
N Dirighaie Pel | Settore il

Ragusa, i’

' 3
Per presa visione:
1l Drretiore Ge e 11 8i
Raogusa, Il {




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolaritd contabile attestante la coperturs finanziaria ai sensi deli’srt. 151, 4*
comma, del TUEL.

Ragusar//j Wietke.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

[I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, ali’Albe Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢ di averne
trasmesso copia al Segretario G?nerale.

g 1 DIC. 2010

T )/:‘

Ragusa

IL MESSO COMUNALE

@9&3@:\! TIF

{Salonig'Fr, 59)

o

cll 5§t.;::critto Mpmcco?mﬂaie attﬂta il ﬁoy:pﬁﬂfn% ﬂlel suindicato periode di pubblicazione e

ragusa_0 9 DIC. 2010

IL MESSO COMUNALE




